Prius,

scōmatum genera.

H

lacte principiat) cum do in conunit, in do, & magis quefis in ueteres ita ludicrū, & Plutarclu, & Iohannium cura rū, & simplicem præf

T Prætexta tem, cur soli n conuiuio fabrū, ut alia præficiat, quod poterū, unū qui q; pū, & Prætexta nū ex filio consiliū. Quero, i qui nū hunc, non nū, & uelut si nū uale uideri. nū, quæ seruandū, & uerū, qui cōnatura huius uerū medicū, & præceptorū deū, quam ratione uerū, quibus lū, humanis: & in cōpolice & quib; uerū aduerterū, & regere autem quib; uerū attenione ex cōdicorum circa cōuatum, & non sumū, informis alimonia, & iller exemplum, ita. Quis enim ambī, necedum ho- cōnitionem disciplinū, & trascandū, & cōuentū, aut qualib; corporū obtinuit, a

scenda præcipiat) cum uideas, inquam, ainceps omne esse scommatum genus, suadeo in conuiuiis, in quibus lætitiae insidiabitur ira, ab eiusmodi dictis factis, & magis quæstiones conuiuales uel proponas, uel ipse dissoluas. Quod genus ueteres ita ludicum non putarunt, ut & Aristoteles de ipsis aliqua conscripserit, & Plutarchus, & uester Apuleius. Nec contemnendum sit, quod tot philosophantium cura meruit.

Cibum simplicem præferendum esse multiplici, ut quæ sit digestu facilior.

Caput .III.

Et Prætextatus, Hoc quæstionum genus, cum & senilem deceat æta tem, cur soli iuueni suadetur? Quin agite omnes qui adestis hic, apia conuiuio fabulemur, nec de cibatu tātum, sed & si qua de natura corporum, uel alia: præsente maxime Disario nostro, cuius plurimum ad hoc genus quæstionum poterit ars & doctrina conferre: sortiamur qz, si uidetur, ut p ordinem unusquisqz proponat quam soluendam existimet quæstionem. Hic assensi omnes, Prætextato anteloquium detulerunt, orantes ut cum ipse cœpisset, cæteris ex filo consultationis eius, interrogandi constitueretur exemplum. Tum ill e, Quaero, iquit, utrum simplex an multiplex cibus digestu facilior sit: Siple... an multiplex cibus sit d' gestu or. quia multos hunc, nonnullos illum sectantes uidemus. Et est quidem superba ac contumax, & ueluti sui ostentatrix continentia: contra, amoenam se & comē appetentia uult uideri. Cum ergo una censoria sit, delicata altera: scire equidem uelim, quæ seruandæ aptior sit sanitati. Nec longe petendus assertor est, cum Disarius adsit, qui quid conueriat corporibus humanis non minus callet, quam ipsa natura huius fabricæ autor & nutrix. Dicas ergo uelim, quid de hoc quod quæritur medicinæ ratio persuadeat. Si me Disarius, iquit, aliquis ex plebe imperitorum de hac quæstione consuluisse, quia plebeia ingenia magis exemplis quam ratione capiuntur, admonuisse illum contentus forem institutiois pecudum, quibus si simplex & uniformis cibus sit, multo saniores sunt corporibus humanis: & inter ipsas illæ morbis implicantur, quibus (ut a' tiles siat) offe compositæ & quibusdam condimentis uariæ sarciantur. Nec dubitaret posthac, cum aduertisset animalibus simplici cibo utentibus familiarem sanitatem, ægredere autem quæ saginantur, & composita uarietate crudescere. Fortasse illum attentiore exemplo altero fecissem, ut consideraret nullum unquam fuisse medicorum circa curas ægredientium tam audacis negligentia, ut febrenti uarium & non simplicem cibum daret. Adeo constat quam facilis digestu sit uniformis alimonia, ut ei uel cum infirma sit natura, sufficiat. Nec tertium defuisse exemplum, ita esse uitandam ciborum uarietatem, ut uaria solent uina uitari. Quis enim ambigat, eum qui diuerso uino utitur, in repentinam ruere ebrietatem, nequid hoc potus copia postulante? Tecum autem Vecti, cui soli perfectionem disciplinarum omnium contigit obtinere, non tam exemplis quæ ratione tractandum est, quæ & me tacente clam te esse non poterat. Cruditates eueniunt, aut qualitate succi, in quem cibus uertitur, si non sit aptus humor, qui corpus obtinuit: aut ipsius cibi multitudine, non sufficiente natura ad oia